

# **Silkeborg Autoforum A/S**

**Bredhøjvej 2, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 10 09 24 26**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2018.

---

**Bjarne Weihrauch**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Silkeborg Autoforum A/S Bredhøjvej 2 8600 Silkeborg  Telefon: 86 82 82 00 Telefax: 86 82 82 25 Hjemmeside: <a href="http://www.silkeborg-autoforum.dk">www.silkeborg-autoforum.dk</a> E-mail: <a href="mailto:klaus@autoforum-silkeborg.dk">klaus@autoforum-silkeborg.dk</a>  CVR-nr.: 10 09 24 26 Stiftet: 24. september 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Weihrauch, Formand Vibeke Melgaard Jensen Klaus Verner Jensen
<b>Direktion</b>	Klaus Verner Jensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 25 a, 8600 Silkeborg Al Finans
<b>Modervirksomhed</b>	K.V. Silkeborg Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udøve handel med biler og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.381 t.kr. mod 7.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.017 t.kr. mod 1.679 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2018/19.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.380.602</b>	<b>7.023.453</b>
1 Personaleomkostninger	-4.356.798	-4.246.607
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.727	-278.004
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.812.077</b>	<b>2.498.842</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	41.420
Andre finansielle indtægter	36.334	69.659
2 Øvrige finansielle omkostninger	-261.453	-456.658
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.586.958</b>	<b>2.153.263</b>
Skat af årets resultat	-569.773	-473.861
<b>Årets resultat</b>	<b>2.017.185</b>	<b>1.679.402</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.017.185	1.079.402
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.017.185</b>	<b>1.679.402</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.954	341.660
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>286.954</u>	<u>341.660</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Andre tilgodehavender	450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>487.068</u>	<u>487.068</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>774.022</u></b>	<b><u>828.728</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.929.486	18.622.270
Varebeholdninger i alt	<u>13.929.486</u>	<u>18.622.270</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.276.461	3.547.123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.626
Udskudte skatteaktiver	344.177	334.756
Tilgodehavender i alt	<u>3.620.638</u>	<u>3.886.505</u>
Likvide beholdninger	185.762	1.847
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.735.886</u></b>	<b><u>22.510.622</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.509.908</u></b>	<b><u>23.339.350</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.598.834	5.581.649
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.098.834</u></b>	<b><u>6.681.649</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
 Gæld til pengeinstitutter	0	4.632.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser	428.890	729.854
Gæld til tilknyttede virksomheder	594.272	1.096.002
Selskabsskat	1.059.146	479.952
Anden gæld	<u>3.328.766</u>	<u>4.719.838</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.411.074</u>	<u>11.657.701</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.411.074</u></b>	<b><u>16.657.701</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.509.908</u></b>	<b><u>23.339.350</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**4 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.955.268	3.814.744
Pensioner	275.635	282.737
Andre omkostninger til social sikring	23.012	22.856
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>102.883</u>	<u>126.270</u>
	<b><u>4.356.798</u></b>	<b><u>4.246.607</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.522	7.500
Andre finansielle omkostninger	<u>240.931</u>	<u>449.158</u>
	<b><u>261.453</u></b>	<b><u>456.658</u></b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer	3.276 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	287 t.kr.	
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registeret	0 t.kr.	
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)	0 t.kr.	
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet forpligtelser overfor AL-Finans på en række kontrakter.		
Kautionsforpligtelser udgør t.kr. 1.795 pr. 30.9.2018.		
Tilbagekøbsforpligtelser udgør t.kr. 1.865 pr. 30.9.18.		
Restværdigarantiforpligtelser udgør t.kr. 139 pr. 30.9.18.		



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.V. Silkeborg Holding ApS, CVR-nr. 25 07 14 92 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet K.V. Silkeborg Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.